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Forhandling 

Behnke (FP): 
Blot for at præcisere det, vi gav udtryk for og- 

så under både første- og andenbehandlingen: 
Efter Fremskridtspartiets mening er den første 
halvdel af lovforslaget aldeles fremragende, og 
den ville vi egentlig gerne stemme for. Men an- 
den halvleg, hvor man tager flygtninge ind, er vi 
så voldsomt imod, at vi er nødt til at stemme 
imod det samlede lovforslag. 

Vi håber selvfølgelig på, at det samlede lov- 
forslag bliver forkastet, og så er vi parate til at 
fremsætte et nyt lovforslag om første halvdel, så 
vi på den måde får tilgodeset vore pensionister. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 106 stemmer (S, KF, SF, V, RV, 
CD og KRF) mod 15 (FP). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Tredje behandling af lovforslag nr. L 31: 
Forslag til lov om midlertidigt huslejestop for 

erhvervslejemål. 
Af Pia Gjellerup (S) og Leif Hermann (SF) 

m.fl. 
(Fremsat 10/6 88. Første behandling 14/6 

88. Betænkning 16/6 88. Anden behandling 
21/6 88. Tillægsbetænkning 21/6 88). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægsbe- 
tænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til forhand- 
ling. 

Forhandling 

Pia Gjellerup (S): 
Det borgerlige flertal i Folketinget vedtog i 

tirsdags at ændre Socialdemokratiets og SF's 
forslag om et midlertidigt huslejestop i er- 
hvervslejemål. Ændringen betyder, at en række 
lejestigninger, som blev varslet i løbet af for- 
året, og som lejerne har haft god grund til at tro 
var bortfaldet, nu alligevel træder i kraft. 

Folketingsvalget kom som bekendt i vejen 
for, at Socialdemokratiets og SF's tidligere 
stopforslag blev vedtaget. 

I det nye Folketing hylder man tilsyneladen- 
de det princip, at udlejerne skal nyde godt af 
pludselige folketingsvalg, mens lejere omvendt 
skal straffes. 

Fra Socialdemokratiets og SF's side har vi 
for at afbøde de værste virkninger af regerin- 
gens ændring af lovforslaget stillet et ændrings- 
forslag til i dag. Det indebærer, at lejere, der i 
tiltro til Folketingets flertal forud for valget ik- 
ke har gjort indsigelse mod lejevarslinger, får 
en fornyet indsigelsesadgang. Dette vil betyde, 
at lejerne får deres rettigheder tilbage, de rettig- 
heder, som Folketinget i virkeligheden er kom- 
met til at narre dem til ikke at benytte i første 
omgang. 

Jeg går stærkt ud fra, at Folketingets flertal 
vil vise sig så ansvarligt, at man i dag kan stem- 
me dette ændringsforslag, som vil være strengt 
nødvendigt for en række erhvervslejere, igen- 
nem. 

Pernille Sams (KF): 
Det Konservative Folkeparti går imod Soci- 

aldemokratiets og SF's nye ændringsforslag. 
Såfremt det havde været en lovgivning, der re- 
gulerede boliglejemål, havde det været mere ri- 
meligt at overveje en sådan bestemmelse, men 
da dette forslag kun omfatter erhvervslejemål, 
hvor der er tale om to professionelle parter, der 
indgår en aftale, er der ikke behov for så vidtgå- 
ende beskyttelsesbestemmelser, som der her er 
foreslået. 

Pia Gjellerup (S): 
Her er der rent faktisk tale ikke om aftaler, 

men om, at erhvervslejerne bliver tilgodeset 
helt uhørt ved, at Folketingets flertal forud for 
valget har tilkendegivet meget klart, at man var 
indstillet på at indføre et stop, og på den måde 
har man grebet ind, mere psykologisk, i en ræk- 
ke aftaler, som lejerne derfor har følt sig afskå- 
ret fra at bedømme yderligere. 


